5. Mon. 640 = Men. frg. 281, 8 K.

6. ἀλλά Pap.; supplevi e. g., apud Menandrum exstare non videtur.

7. Mon. 319 = Men. frg. 591, 3 K. apud Stobaeum Flor. 113, 14 servatum; οἶδεν ἰᾶσθαι λόγος; Mon., cf. etiam 559, 1 K.: λύπης ἰατρός ἐστιν ἂν θρώποις λόγος.

8. Mon. 383 = Philem. 202 K.; νόσον δε κτλ. Mon.

9. Mon. 410: ὀργῆ φιλοῦντος μικρόν (alii φιλοῦντων sicut in hac Pap.) ἰσχύει χρόνον.

10. Men. frg. 659, 2 K., cf. apparatus crit.; ἐργά[ζεται] Pap. errore videlicet pro ὀργί[ζεται] scriptum: ὁ μέγιστον ἀγαπῶν δι' ἐλάχιστ' ὀργί[ζεται].

11. Mon. 313: λόγῳ με πείσον, φαρμάκῳ σοφωτάτῳ, Vind. 3 exhibet: μὲν πείσαι φάρμακον σοφωτάτον, unde coniecit Meineke: μ' ἔπεισε φαρμάκῳ σοφωτάτῳ. Pap. lectionem rectam exhibere videtur.

iustus est non ille qui non iniuste agit

consideratio sola est aerumnae remedium

qui strenui sunt nihilo labores pertimescunt

5 num est similitudo quaedam inter aerumnam et vitam?

non item certa est consideratio, sed illic consequitur

aerumnam enim scit curare sermo bene affectus

morbum multo melius est quam aerumnam tolerare

10 qui nimie diligit minime irascitur

verbo me persuasisti, remedio sapientissimo.

*

*

*

4. — LEGUM IUDICIALIUM FRAGMENTUM.

Fragmentum, quod summa liberalitate possessoris hoc loco publici iuris facio, pertinebat ad collectionem privatam Hugonis Ibscher Berolini asservatam. Origo huius chartae, quod doleo, mihi ignota est. Exstat hic fragmentum voluminis cuiusdam leges iudiciales continentis. Servata est columna 15 linearum a parte dextera abrepta et in parte inferiore valde mutilata; margo superior exstat pars vero inferior columnae desideratur. Singula capita paragraphis ter distinguuntur (post l. 4, 9 et in 14 media; in l. prima, etsi hic quoque caput novum incipit, scriba paragraphum notare supersedit). Spatium columnae in parte dextera laesae e l. 5-6 certe suppletis definire mihi contigit: desunt 5-6 litterae, unde vero sequitur columnam integram 22-24 litterarum olim fuisse. Scriptura perspicua et elegans omnia indicia aetatis Lagidarum ineuntis prodit, cf. praesertim litteras β, ρ, γ, π, τ, υ, φ, ex quo papyrus III s. a. Chr. n. medio vel exeunti tribuendam esse censeo.

Servata sunt capita tria, ex quarto autem nihil nisi exigua vestigia duarum linearum exstant.

In capite 1-o de cautione agitur interponenda, in 2-o de ratione agendi in casu contradictionis, in capite 3-o de vade in iudicium adducendo; quod fuerit argumentum capitis quarti non liquet.

Volumen, ex quo superest illud fragmentum Ibscherianum, pertinet ad ceteros commentarios iuris consultorum, qui inter papyros ex Aegypti harenis ad lucem surrexerunt. Quorum notissima e Lagidarum aetate sunt illa *Δικαιώματα* Alexandrina,¹⁸ et Idiologi Gnomon ex aetate Romana.¹⁹ Sed imprimis hoc fragmentum novum cum Pap. Lille I. 29, quam olim ediderunt Collart - Lesquier = Mitteis, *Chrest.* 369 et P. M. Meyer, *Jur. Pap.* 71, conferendum esse videtur. Quae Pap. Lille in vico Ghôran reperta est et s. III a. Chr. n. ab editoribus attributa. Latitudo duarum columnarum, quae servatae sunt, eadem est fere atque in papyro nostra. Sed argumenta capitum, quod interest inter ambas chartas, perfectiora ac magis copiosa sunt.